
D.D.S.  1304     
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale
Servizio 11 Vigilanza sul Fondo  di quiescenza  del personale  della Regione Siciliana

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto    lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto    il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n 118 e successive modifiche ed integrazioni ''     

       Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di     
 bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e  

2 della legge 5 maggio 2009, n. 42'';
Vista la legge regionale n. 9 del 15 aprile  2021,  Legge di stabilità regionale 2021;

Vista la legge regionale n. 10 del 15 aprile  2021, Bilancio di previsione della Regione siciliana per il
triennio 2021-2023;

Vista la  delibera  della  Giunta  Regionale  n.  168  del  21 aprile  2021 “Approvazione  D.T.A,
bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori”;

Visto    l'art. 15 della l.r. n. 6 del 14/05/2009, che istituisce il Fondo Pensioni Sicilia, e l'art. 2,    
      comma 3, del Regolamento di organizzazione dell'Ente, emanato con D.P.R.S. n. 14       
       del 23/12/2009;

Vista  la delibera della Giunta Regionale n. 415 del 15 settembre 2020 “ Snellimento della
attività di  controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie
centrali”;

Vista    la circolare n. 13 del 28/9/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativo-contabili” 
     della Ragioneria Generale della della Regione Siciliana;

             Preso atto  che  il  provvedimento  risulta  compatibile  con  quanto  previsto  dalla   circolare n. 
13 del   28/9/2020   “Direttive  in  tema  di  controlli  amministrativo-contabili”  e,  in  
particolare con  la categoria  3  “  Trasferimenti  di  risorse  finanziarie  a  soggetti  
pubblici o privati stabiliti per legge”(compresi   quelli previsti dall’art.128 della L.R. n. 
11/2010); 

Vista    la circolare n. 16 del 28/10/2020 “ Ulteriori direttive in tema di controlli amministrativo-
 contabili della Ragioneria Generale della della Regione Siciliana;

Vista la nota prot. n. 1381 del 13/01/2016, con la quale il Servizio Bilancio dell'Assessorato
Regionale Economia comunica le nuove modalità di contabilizzazione della spesa per
pensioni; 

Visto il  D.D.  S  n.  4653 del  12/10/2020 con il  quale,  secondo quanto  richiesto  dal  Fondo
Pensioni Sicilia  con nota prot. n. 29452 del 08/10/2020 è stata impegnata la somma di €
760.000,00   sul capitolo 108005 del Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario
2020,  per  la  liquidazione  della  ''Indennità  integrativa  di  quiescenza  spettante  al
personale delle soppresse Aziende Autonome di Soggiorno e Turismo e delle soppresse
Aziende Autonome Provinciali  per l’incremento turistico da erogare tramite il Fondo
Pensioni Sicilia''  periodo ottobre/dicembre e tredicesima mensilità; 



Considerato che,  a fronte del precitato impegno è stata trasferita, a mezzo mandati, al Fondo
Pensioni Sicilia la complessiva somma di € 709.080,06 e che al 31/12/2020 residua una
disponibilità d’impegno pari ad € 50.919,94 in merito alla quale il medesimo Ente non ha
richiesto il trsferimento né manifestato la necessità di mantenere detto residuo ;  

Ritenuto di poter procedere,  al disimpegno della somma di € 50.919,94  dall’impegno 7/ 2020
assunto  D.D.  S  n.  4653  del  12/10/2020  in  quanto  non  correlata  ad  obbligazioni
giuridicamente perfezionate da onorare;

Visto l'articolo 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21;

                                                                  DECRETA
                                                                                              ( Articolo Unico ) 

Per i motivi indicati in premessa, che costituiscono parte integrale e sostanziale del
presente decreto,  è  disimpegnato,   il residuo dell’esercizio finanziario 2021  di  €
50.919,94,   dall’impegno 7/ 2020 assunto D.D. S n. 4653 del 12/10/2020, in quanto
non correlato  ad obbligazioni giuridicamente perfezionate da onorare,  a valere sul
capitolo 108005 del Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2020, per la
liquidazione della ''Indennità integrativa di quiescenza spettante al personale delle
soppresse  Aziende  Autonome  di  Soggiorno  e  Turismo  e  delle  soppresse  Aziende
Autonome  Provinciali  per  l’incremento  turistico  da  erogare  tramite  il  Fondo
Pensioni Sicilia'' . 

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  per  la  relativa  approvazione  alla  Ragioneria
Centrale della  Presidenza delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, per la
registrazione ai sensi del D.Lgs n. 123/2011 e  della Delibera della Giunta Regionale
n. 415 del 15 settembre 2020 e sarà pubblicato nel sito istituzionale del Dipartimento,
ai fini dell'assolvimento dei relativi obblighi.

Palermo   11/05/2021

   Il Funzionario Direttivo

           M.C.Viviano

                                                                                                   Il Dirigente del Servizio

                                                                                                         Patrizia Vinci


		2021-05-11T13:45:14+0200
	PATRIZIA VINCI




